
UCHWAŁA NR VIII/59/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego na rok podatkowy 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1176), uchwala  
się co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
na rok podatkowy 2025, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2025 z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 67,67 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2025 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E754C3B3-FC5A-4F79-ABF1-5FDE75DEB800. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 
2024 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 roku ustalono 
cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego w wysokości 86,34 zł za 
1 dt. 

 W 2024 roku do celów wymiaru podatku rolnego przyjęto cenę skupu 
żyta w wysokości 65,00 zł za 1 dt. 

 Na 2025 rok przyjmuje się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego w wysokości 67,67 zł za 1 dt. 

 Cena maksymalna byłaby zbyt wygórowana do istniejącej w chwili obecnej 
niekorzystnej sytuacji w rolnictwie. 

 Wielkopolska Izba Rolnicza w Poznaniu, Biuro Powiatowe w Szamotułach 
Opinią nr Pod/1/2024/Szamotuły z dnia 21 października 2024 roku w sprawie 
projektu obniżenia stawek podatku rolnego na 2025 rok pozytywnie zaopiniowała 
proponowaną stawkę ceny skupu żyta w wysokości 67,67 zł za 1q. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E754C3B3-FC5A-4F79-ABF1-5FDE75DEB800. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/59/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


